



PREFEITURA DE  
**URUPÊS**

[urupes.sp.gov.br](http://urupes.sp.gov.br)

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Quinta-feira, 23 de maio de 2024 · Distribuição Eletrônica · Ano IV · Edição nº 642

Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

*Cidade  
Coração*

URUPÊS - SP



Centro de Convivência  
e Fortalecimento de Vínculos



Atende crianças de 7 a 11 anos com atividades culturais, educacionais, esportivas, de convivência e fortalecimento de vínculos no período em que não estão na escola.

**Incrições para crianças de 7 a 11 anos, de seg. a sex., das 8h às 16h, na sede do Criança Feliz (ao lado da Creche).  
Levar cópia da Certidão de Nascimento da criança,  
cópia do RG e CPF do responsável  
e cópia do Comprovante de Residência.**

Secretaria do  
Desenvolvimento Social, Cultura,  
Lazer, Esportes e Turismo



## PODER EXECUTIVO

## Licitações e Contratos

## Homologação / Adjudicação

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 84/2024 - SRP

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado de São Paulo, Senhor **ALCEMIR CASSIO GREGGIO**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante dos elementos de instrução dos autos, **HOMOLOGA** o resultado proferido pelo Pregoeiro, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024 - SRP**, encartado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 84/2024**, que trata da **aquisição de produtos odontológicos**, segundo especificações do Edital do citado Pregão Eletrônico, em prol das empresas:

Detentora:		GHM HO SPITALAR LTDA – CNPJ/MF N. 43.887.641/0001-12					
1	006.003.486	ÁCIDO GEL À 37% (KIT C/ 3 SERINGAS)	KIT	SSPLUS	120	4,30	516,00
3	006.003.488	AGULHA GENGIVAL CURTA (C/100)	CX	SR	90	24,00	2.160,00
4	006.003.489	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA (C/100)	CX	SR	50	27,40	1.370,00
5	006.003.490	AGULHA GENGIVAL LONGA (C/100)	CX	SR	50	29,00	1.450,00
6	006.003.491	ALGINATO	PCT	COLTENE	90	23,85	2.146,50
7	006.003.492	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA + FELCX	UN	DFL	80	100,00	8.000,00
8	006.003.493	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE ARTICAINA 4% + ECX	UN	DFL	60	150,00	9.000,00
9	006.003.494	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 3% CX	CX	DFL	50	97,00	4.850,00
10	006.003.495	CLORIDRATO DE LIDOCAINA + EPINEFRINA 1:100.CX	CX	DFL	50	123,00	6.150,00
11	006.003.216	ANESTÉSICO TÓPICO GEL	UN	DFL	240	11,00	2.640,00
12	006.003.496	ALGODÃO ROLETE	UN	SSPLUS	480	2,30	1.104,00
13	006.003.497	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RETO	UN	GOLGRAN	10	8,23	82,30
14	006.003.498	APLICADOR DESCARTÁVEL FINO (C/100)	CX	GOLGRAN	240	10,00	2.400,00
15	006.003.499	BROCA CARBIDE Nº 700	UN	PRIMA DENTAL	40	3,10	124,00
16	006.003.500	BROCA CARBIDE Nº 701 HL	UN	PRIMA DENTAL	40	4,50	180,00
17	006.003.501	BROCA CARBIDE Nº 702 HL	UN	PRIMA DENTAL	40	4,50	180,00
18	006.003.502	BROCA CARBIDE Nº 1/2	UN	PRIMA DENTAL	80	3,40	272,00
19	006.003.503	BROCA CARBIDE Nº 1/4	UN	PRIMA DENTAL	40	3,40	136,00
20	006.003.504	BROCA CARBIDE Nº 2	UN	PRIMA DENTAL	40	3,98	159,20
21	006.003.505	BROCA CARBIDE Nº 4	UN	PRIMA DENTAL	40	3,98	159,20
22	006.003.506	BROCA CARBIDE Nº 6	UN	PRIMA DENTAL	40	3,20	128,00
23	006.003.507	BROCA CARBIDE Nº 8	UN	PRIMA DENTAL	40	3,10	124,00
24	006.003.508	BROCA CARBIDE Nº 245	UN	PRIMA DENTAL	40	3,10	124,00
25	006.003.509	BROCA DIAMANTADA Nº 1011	UN	FAVA	120	2,00	240,00
26	006.003.510	BROCA DIAMANTADA Nº 1012	UN	FAVA	120	2,20	264,00
27	006.003.511	BROCA DIAMANTADA Nº 1013	UN	FAVA	120	2,10	252,00
28	006.003.512	BROCA DIAMANTADA Nº 1014	UN	FAVA	120	2,10	252,00
29	006.003.513	BROCA DIAMANTADA Nº 1015	UN	FAVA	120	2,00	240,00
30	006.003.514	BROCA DIAMANTADA Nº1016	UN	FAVA	120	2,00	240,00
31	006.003.515	BROCA DIAMANTADA Nº1032	UN	FAVA	120	2,00	240,00
32	006.003.516	BROCA DIAMANTADA Nº1033	UN	FAVA	120	2,00	240,00
33	006.003.517	BROCA DIAMANTADA Nº 1034	UN	FAVA	120	2,00	240,00
34	006.003.518	BROCA DIAMANTADA Nº 1061	UN	FAVA	120	2,00	240,00
35	006.003.519	BROCA DIAMANTADA Nº 1090	UN	FAVA	120	2,00	240,00
36	006.003.520	BROCA DIAMANTADA Nº 1092	UN	FAVA	120	2,10	252,00
37	006.003.521	BROCA DIAMANTADA Nº 1190F	UN	FAVA	60	2,10	126,00
38	006.003.522	BROCA DIAMANTADA Nº 2134FF	UN	FAVA	120	2,10	252,00
39	006.003.523	BROCA DIAMANTADA Nº 3017	UN	FAVA	60	2,10	126,00
40	006.003.524	BROCA DIAMANTADA Nº 3017 HL	UN	FAVA	40	2,10	84,00
41	006.003.525	BROCA DIAMANTADA Nº 3018F	UN	FAVA	60	2,10	126,00
42	006.003.526	BROCA DIAMANTADA Nº 3038FF	UN	FAVA	60	11,00	660,00
43	006.003.527	BROCA DIAMANTADA Nº 3118	UN	FAVA	60	2,10	126,00
44	006.003.528	BROCA DIAMANTADA Nº3168 F	UN	FAVA	60	2,10	126,00
45	006.003.529	BROCA DIAMANTADA Nº3195F	UN	FAVA	120	2,10	252,00
47	006.003.531	BROQUEIRO MISTO 24 FUIROS	UN	CPOH	20	16,03	320,60
48	006.003.532	CABO PARA ESPELHO	UN	CPOH	40	4,00	160,00
49	006.003.533	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	CX	MAQUIRA	24	22,00	528,00
50	006.003.534	CREME DENTAL INFANTIL C/ FLUÓR (50 G)	UN	FREEDENT	1.200	0,70	840,00
51	006.003.535	CREME DENTAL ADULTO C/ FLUÓR (50 G)	UN	FREEDENT	1.200	1,44	1.728,00
52	006.003.536	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA (C/100)	UN	MAQUIRA	10	9,00	90,00
53	006.003.537	ENXAGUANTE BUCAL ( 2 LITROS)	UN	RIOQUIMICA	60	36,00	2.160,00
54	006.003.056	ESCOVA DE ROBSON	UN	MICRODONT	800	1,35	1.080,00
55	006.003.538	ESCOVA DENTAL ADULTO	UN	DENTAL K	1.200	0,75	900,00
56	006.003.539	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UN	DENTAL K	1.200	0,65	780,00
57	006.003.540	ESPÁTULA P/ RESINA DE TITÂNIO	UN	GOLGRAN	18	66,00	1.188,00
59	006.003.542	ESPONJA HEMOSTÁTICA	CX	MAQUIRA	200	35,00	7.000,00
60	006.003.065	EUGENOL	UN	MAQUIRA	200	12,20	2.440,00
64	006.003.545	FIO SUTURA SEDA 3.0	CX	TECHNOFIO	16	32,00	512,00
65	006.003.546	FIO SUTURA SEDA 4.0	CX	TECHNOFIO	16	32,00	512,00
66	006.004.425	FIO NYLON 3.0	CX	TECHNOFIO	16	29,00	464,00
67	006.004.426	FIO NYLON 4.0	CX	TECHNOFIO	16	29,00	464,00
68	006.003.547	FLUOR GEL NEUTRO	FR	BIODINAMICA	80	7,00	560,00
69	006.003.548	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150 UN	GOLGRAN		10	64,45	644,50

70	006.003.549	FÓRCEPS INFANTIL Nº 151	UN	GOLGRAN	10	67,00	670,00
71	006.003.550	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18 R	UN	GOLGRAN	10	62,00	620,00
72	006.003.551	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18 L	UN	GOLGRAN	10	62,52	625,20
73	006.003.552	FÓRCEPS INFANTIL Nº 17	UN	GOLGRAN	10	62,52	625,20
74	006.003.553	FORMOCRESOL	UN	BIODINAMICA	20	9,18	183,60
75	006.003.554	INDICADOR BIOLÓGICO (CX C/10)	PCT	2I	120	25,00	3.000,00
76	006.003.555	INDICADOR QUÍMICO (PACOTE C/ 25 UNIDADES)	PCT	CLEAN TEST	120	14,00	1.680,00
78	006.003.558	KIT SILICONE DE CONDENSACÃO	CX	MAQUIRA	120	128,00	15.360,00
79	006.003.079	LÂMINA DE BISTURI Nº12	CX	MEDIX	120	25,00	3.000,00
80	006.003.559	LÂMINA DE BISTURI Nº15	CX	MEDIX	120	25,00	3.000,00
81	006.003.560	MATRIZ EM AÇO 0,5	UN	AAF	120	1,65	198,00
82	006.003.561	MATRIZ EM AÇO 0,7	UN	AAF	120	1,78	213,60
83	006.003.563	MOLDEIRA INOX ADULTO PERFURADA ( EMBALAGPCT	AAF	8	150,00	1.200,00	
84	003.006.790	ÓCULOS PROTEÇÃO	UN	DANNY	10	2,80	28,00
85	006.003.564	OLEO DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO	FR	IODONTOSUL	60	20,00	1.200,00
86	006.003.088	ÓXIDO DE ZINCO 50 GR	UN	MAQUIRA	30	6,00	180,00
87	006.003.480	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	PCT	MAQUIRA	60	2,30	138,00
88	006.003.089	PASTA PROFILÁTICA 50 G	UN	MAQUIRA	120	7,20	864,00
89	006.003.565	PASTA P/ TRATAMENTO DE ALVEOLITE 25GR	TUB	BIODINAMICA	30	18,00	540,00
90	006.003.566	PASTA ZINCO ENÓLICA	UN	LYSANDA	30	10,00	300,00
91	006.003.567	PINÇA CLINICA	UN	GOLGRAN	90	9,00	810,00
92	006.003.568	PONTAS ABRASIVAS DE SILICONE	CX	GOLGRAN	80	30,00	2.400,00
93	006.003.569	PLACA DE VIDRO	UN	CONFORT ODON	10	7,00	70,00
94	006.003.570	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR AUN	UN	VIGODENT	60	15,00	900,00
95	006.003.571	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR AUN	UN	VIGODENT	68	15,00	1.020,00
96	006.003.572	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR AUN	UN	VIGODENT	68	15,00	1.020,00
97	006.003.573	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR AUN	UN	VIGODENT	68	15,00	1.020,00
98	006.003.574	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR BUN	UN	VIGODENT	24	15,00	360,00
99	006.003.575	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR BUN	UN	VIGODENT	68	14,00	952,00
100	006.003.576	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR BUN	UN	VIGODENT	24	14,00	336,00
101	006.003.577	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR CUN	UN	VIGODENT	50	14,00	700,00
102	006.003.578	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR CUN	UN	MAQUIRA	50	13,15	657,50
103	006.003.579	RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL	UN	MAQUIRA	50	14,00	700,00
104	006.003.580	RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL	UN	MAQUIRA	48	14,00	672,00
105	006.003.581	RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL	UN	MAQUIRA	48	14,50	696,00
106	006.003.582	SELANTE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOL.	KIT	DENTSPLY	30	70,00	2.100,00
107	006.003.583	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UN	MONTE ALEGRE	15	30,00	450,00
108	006.003.584	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICO 10ML	FR	MAQUIRA	30	16,25	487,50
109	006.003.585	SUGADOR PLÁSTICO C/40	PCT	SSPLUS	450	7,42	3.339,00
110	006.003.586	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	UN	MICRODONT	300	1,42	426,00
111	006.003.587	TIRA DE AÇO P/ ACAB/POLIMENTO	PCT	AAF	60	7,48	448,80
112	006.003.588	TIRA DE LIXA P/ ACAB.PROXIMAL DE RESINA	CX	AAF	60	10,90	654,00
113	006.003.589	TIRA DE POLIESTER	CX	AAF	60	1,64	98,40
114	006.003.590	VERNIZ CAVITÁRIO	UN	BIODINAMICA	30	18,00	540,00
115	006.003.591	VERNIZ FLUORETADO	CX	2I	30	26,00	780,00
116	006.003.592	MINI INCUBADORA	UN	SCHUSTER	15	135,00	2.025,00
118	006.003.594	BICARBONATO DE SÓDIO 200G	FR	CLEAN OKTA	65	27,70	1.800,50
119	006.003.595	PONTA ARKANSAS SHOFU CHAMA	UN	KULZER	45	16,00	720,00
120	006.003.596	REVELADOR RADIOGRAFICO	UN	KULZER	35	12,00	420,00
121	006.003.597	FIXADOR RADIOGRAFICO	UN	KULZER	35	12,00	420,00
122	006.003.598	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL	CX	CARESTREAM	10	174,00	1.740,00
123	006.003.599	KIT SAUDE BUCAL ADULTO	UN	MEDFIO	6.000	4,40	26.400,00
124	006.003.600	KIT SAUDE BUCAL INFANTIL	UN	MEDFIO	6.000	4,40	26.400,00
<b>Total Detentora (até):</b>		<b>183.636,60</b>					

**Detentora: PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR – LTDA – CNPJ/MF N. 14.504.853/0001-75**

2	006.003.487	ADESIVO FOTOP. ESMALTE/DENTINA (2 EM 1)	UN	MAQUIRA	120	17,18	2.061,60
117	006.003.593	PEÇA RETA	UN	DENTSFLX	8	863,33	6.906,64
<b>Total Detentora (até):</b>		<b>8.968,24</b>					

**Detentora: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS – CNPJ/MF N. 34.412.925/0001-61**

46	006.003.530	BROCA TUNGSTÊNIO MINICUT	UN	D PERFECT	20	31,35	627,00
77	006.003.557	KIT RESTAURADOR PROVISORIO IRM	UN	INTERIM KIT	120	15,84	1.900,80
<b>Total Detentora (até):</b>		<b>2.527,80</b>					

**Detentora: EM FOCO CURSOS E SERVICOS LTDA – CNPJ/MF N. 11.330.365/0001-09**

58	006.003.541	ESPELHO PLANO N.0 5	UN	6B	200	2,80	560,00
61	006.003.543	EXTIRPA NERVO SORTIDO (CX C/10)	CX	MK LIFE	60	27,30	1.638,00
62	006.003.067	FIO DENTAL (500 MT)	UN	MED FIO	120	9,90	1.188,00
63	006.003.544	FIO DENTAL ( 25 MT )	UN	MED FIO	2.400	2,28	5.472,00
<b>Total Detentora (até):</b>		<b>8.858,00</b>					

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 22 de maio de 2024.****ALCEMIR CASSIO GREGGIO***- Prefeito -*

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 85/2024 - SRP

**HOMOLOGAÇÃO**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado de São Paulo, Senhor **ALCEMIR CASSIO GREGGIO**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante dos elementos de instrução dos autos, **HOMOLOGA** o resultado proferido pelo Pregoeiro, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024 - SRP**, encartado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 85/2024**, que trata da  **aquisição de medicamentos, visando o atendimento à população e o funcionamento do sistema de saúde**, segundo especificações do Edital do citado Pregão Eletrônico, em prol das empresas:

**Detentora: CIRURGICA OLIMPIO LTDA - CNPJ/MF: 01.140.868/0001-50**

18	103.006.237	AMBROXOL	FR	FARMACE	500	2,47	1.235,00
25	006.006.236	AMITRIPTILINA 25MG	com	EMS	50.000	0,04	2.000,00
28	006.009.180	ampicilina sódica 500mg	com	EMS	2.000	0,80	1.600,00
30	006.006.242	ATENOLOL 50MG	com	EMS	50.000	0,04	2.000,00
38	103.006.191	BROMOPRIDA 10MG	com	EMS	20.000	0,17	3.400,00
54	006.006.013	Cinarizina 75mg cp	com	RANBAXY	10.000	0,37	3.700,00
61	006.006.068	Clorpromazina 100mg cpr	com	UNIAO	15.000	0,27	4.050,00
67	006.006.101	DEXAMETASONA 4MG	com	EMS	3.000	0,15	450,00
83	103.004.618	DOXICICLINA 100MG	com	PHARLAB	1.000	0,49	490,00
93	103.004.627	ESPIRONOLACTONA 50MG	com	EMS	50.000	0,26	13.000,00
124	103.006.677	MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML AMPOLA 1Mamp	EMS	EMS	200	10,00	2.000,00
129	103.001.981	METILDOPA 250MG	com	EMS	50.000	0,35	17.500,00
146	006.006.196	PENTOXIFILINA 400MG	com	EMS	10.000	1,50	15.000,00
147	006.009.827	Polivitaminico 2ml injetável	amp	HYPOFARMA	1.000	0,96	960,00
		<b>Total Detentora (até):</b>					<b>67.385,00</b>

**Detentora: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ/MF: 49.228.695/0001-52**

58	006.008.510	CLOPIDOGREL 75 MG	com	ACCORD	10.000	0,23	2.300,00
151	006.006.200	PREDNISONA 5MG	com	HIPOLABOR	20.000	0,06	1.200,00
		<b>Total Detentora (até):</b>					<b>3.500,00</b>

**Detentora: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - CNPJ/MF: 67.729.178/0004-91**

22	006.008.226	Aminofilina 24mg/ml inj 10ml	amp	AMINOFILINA	500	3,25	1.625,00
29	006.006.240	ANLODIPINA 5MG	com	BESILAPIN	30.000	0,03	900,00
46	103.002.327	CEFALEXINA 500MG	com	CEFALEXINA	10.000	0,65	6.500,00
49	103.002.741	CETOPROFENO 100MG IV	amp	CETOFENID	1.000	3,12	3.120,00
62	006.006.088	CLORPROMAZINA 25MG	com	LONGACTIL	15.000	0,26	3.900,00
84	103.001.824	DRAMIN B6 DL	amp	DRAMIN	2.000	8,57	17.140,00
102	006.007.973	Gentamicina 40mg/ml amp 2ml	amp	HYTAMICINA	500	1,02	510,00
123	006.006.173	LOSARTAM POTASSICO 50MG	com	LOSART	10.000	0,04	400,00
154	006.006.211	SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL	FR	AERODINI	200	14,13	2.826,00
		<b>Total Detentora (até):</b>					<b>36.921,00</b>

**Detentora: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ/MF: 56.081.482/0001-06**

59	006.001.731	CLORETO DE POTASSIO 19,1%	amp	SAMTEC	600	0,39	234,00
60	006.010.541	CLORETO DE SÓDIO 20% INJETAVEL	amp	SAMTEC	600	0,39	234,00
104	006.006.139	GLICOSE 25% C/ 10ML	amp	SAMTEC	600	0,39	234,00
138	103.003.324	NISTATINA 25000 UI/G CREME VAGINAL 50GR	BIS	PRATI DONADUZ	1.000	6,00	6.000,00
		<b>Total Detentora (até):</b>					<b>6.702,00</b>

**Detentora: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA - CNPJ/MF: 43.295.831/0001-40**

5	006.006.308	ACICLOVIR 200MG	com	ACICLOVIR	5.000	0,17	850,00
17	103.002.098	ALOPURINOL 300MG	com	ALOPURINOL	20.000	0,22	4.400,00
157	103.006.679	SINVASTATINA 40MG	COM	SINVASTACOR	30.000	0,12	3.600,00
		<b>Total Detentora (até):</b>					<b>8.850,00</b>

**Detentora: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ/MF: 04.274.988/0001-38**

135	006.005.622	NIFEDIPINA 20MG	com	BRAINFARMA	30.000	0,08	2.400,00
		<b>Total Detentora (até):</b>					<b>2.400,00</b>

**Detentora: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/MF: 03.652.030/0001-70**

6	103.006.185	ACICLOVIR CREME 10G	TUB	PRATI D	300	2,30	690,00
9	006.006.311	ACIDO FOLICO 5MG	com	HIPOLABOR	30.000	0,04	1.200,00
36	006.006.344	BROMAZEPAM 3MG	com	BRAINFARMA	15.000	0,08	1.200,00
37	006.006.252	BROMAZEPAM 6MG	com	BRAINFARMA	15.000	0,11	1.650,00
43	103.004.590	CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D BLISTER/Ccom		QUALYNUTRI	50.000	0,06	3.000,00
47	006.006.361	CETOCONAZOL 200MG	com	GLOBO	5.000	0,25	1.250,00
63	006.010.001	Complexo B	com	QUALYNUTRI	30.000	0,03	900,00
72	006.006.102	DEXCLORFERINAMINA 2MG	com	GEOLAB	10.000	0,04	400,00
98	006.006.130	FLUNARIZINA 10MG	com	VITAMEDIC	10.000	0,06	600,00
101	103.002.326	FUROSEMIDA 40MG	com	PRATI D	30.000	0,05	1.500,00
145	006.006.194	PARACETAMOL 750MG	com	BELFAR	30.000	0,10	3.000,00
148	103.004.668	POLIVITAMINICO GOTAS	FR	NATUBRAS	500	3,26	1.630,00
		<b>Total Detentora (até):</b>					<b>17.020,00</b>

**Detentora: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - CNPJ/MF: 76.386.283/0001-13**

14	103.006.070	ALBENDAZOL 40MG /ML 10ML SUSP	FR	GEOLAB	2.000	1,08	2.160,00
51	006.006.023	Cimetidina 200mg	com	TEUTO	20.000	0,38	7.600,00
		<b>Total Detentora (até):</b>					<b>9.760,00</b>

**Detentora: M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ/MF: 33.315.644/0001-28**

1	103.003.351	ACEBROFILINA 10MG/ML FRASCO 120ML	FR	BRAINFARMA	500	8,87	4.435,00
53	006.006.082	CINARIZINA 25MG	com	BRAINFARMA	10.000	0,25	2.500,00
70	006.010.269	DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML FRASCO 120MLFR	FR	NATULAB	1.000	2,27	2.270,00
		<b>Total Detentora (até):</b>					<b>9.205,00</b>

**Detentora: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/MF: 03.945.035/0001-91**

7	006.006.310	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	com	IMEC	100.000	0,04	4.000,00
11	006.006.314	ACIDO VALPROICO 250MG/5ML FRASCO 100ML	FR	HIPOLABOR	500	4,83	2.415,00
12	006.002.655	Acido Valproico 500 mg	com	BIOLAB	50.000	0,58	29.000,00
20	103.002.233	AMICACINA 500MG/2ML INJETÁVEL	amp	TEUTO	500	3,35	1.675,00
23	006.006.326	AMIODARONA 150MG/3ml INJETAVEL	amp	HIPOLABOR	500	2,30	1.150,00
31	006.010.265	AZITROMICINA 200MG/5ML FRASCO 22,5ML APÓSFR	FR	PHARLAB	500	7,25	3.625,00
32	103.001.544	AZITROMICINA 500 MG	com	PHARLAB	30.000	0,69	20.700,00
39	006.006.254	BROMOPRIDA 4MG/ML FRASCO 20ML GTS	FR	NATIVITA	2.000	1,94	3.880,00
44	006.006.259	CARBONATO DE LITIO 300MG	com	BIOLAB	20.000	0,18	3.600,00
48	006.006.362	CETOCONAZOL CREME	TUB	HIPOLABOR	500	2,53	1.265,00
57	006.006.085	CLONAZEPAN 2MG	com	GEOLAB	50.000	0,05	2.500,00
81	103.004.612	DIPIRONA 500MG	com	PRATI DONADUZ	30.000	0,12	3.600,00
82	006.007.341	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GTS 10ML	FR	FARMACE	5.000	1,15	5.750,00
86	006.006.003	Enalapril 20mg	com	HIPOLABOR	50.000	0,04	2.000,00
88	103.002.774	ENOXAPARINA 40MG SUB CUTANEA INJETAVEL	amp	MYLAN	2.000	14,03	28.060,00
94	103.004.630	FENITOINA 100MG	com	HIPOLABOR	50.000	0,11	5.500,00
112	006.007.830	Hidroxido de aluminio susp. 100ml	FR	IMEC	500	2,22	1.110,00
125	103.002.605	MELoxicAN 15MG	com	PHARLAB	15.000	0,10	1.500,00
144	006.010.721	PARACETAMOL 500MG	com	OSORIO	30.000	0,07	2.100,00
160	006.006.219	TIAMINA 300MG	com	HIPOLABOR	20.000	0,21	4.200,00
162	006.006.220	TRAMADOL 50MG	com	HIPOLABOR	30.000	0,14	4.200,00
164	103.002.238	VITAMINAS E E SAIS MINERAIS	com	IDEATON	30.000	0,05	1.500,00
		<b>Total Detentora (até):</b>					<b>133.330,00</b>

**Detentora: DROGAFONTE LTDA - CNPJ/MF: 08.778.201/0001-26**

3	103.003.353	ACETILCISTEINA 20MG/ML FRASCO 120ML	FR	LAPON	500	3,79	1.895,00
4	103.004.429	ACETILCISTEINA 40MG/ML FRASCO 120ML	FR	LAPON	500	4,14	2.070,00
13	006.006.317	ALBENDAZOL 400MG	com	PRATI	5.000	0,39	1.950,00
41	006.006.349	CARBAMAZEPINA 200MG	com	HIPOLABOR	30.000	0,15	4.500,00
42	103.006.193	CARBAMAZEPINA 20MG/ML - LIQ 100ML	FR	HIPOLABOR	300	6,16	1.848,00
50	103.004.110	CETOPROFENO IM 50MG/ML SOL INJ	amp	HIPOLABOR	1.000	1,15	1.150,00
73	006.010.270	DIAZEPAM 10MG	com	SANTISA-SP	30.000	0,04	1.200,00
78	103.006.200	Dimeticona GOTAS 10ML	FR	HIPOLABOR	1.000	1,23	1.230,00
80	006.009.823	Dipirona 2ml injetável	amp	FARMACE	2.000	0,97	1.940,00
92	006.006.122	ESPIRONOLACTONA 25MG	com	GEOLAB	50.000	0,16	8.000,00
95	103.004.629	FENOBARBITAL 100MG	com	CRISTALIA	50.000	0,12	6.000,00
117	006.006.157	IMIPRAMINA 25MG	com	CRISTALIA	30.000	0,38	11.400,00
119	006.006.268	LEVOMEPRIMAZINA 100MG	com	HIPOLABOR	20.000	0,55	11.000,00
120	006.006.167	LEVOMEPRIMAZINA 25MG	com	CRISTALIA	20.000	0,40	8.000,00
126	103.006.609	METFORMINA 500MG	com	PRATI DONAD	10.000	0,12	1.200,00
132	006.010.272	METRONIDAZOL 100MG/G BISNAGA 50GR USO	GIBIS	PRATI DONAD	500	5,50	2.750,00
150	006.006.199	PREDNISONA 20MG	com	HIPOLABOR	20.000	0,13	2.600,00
156	103.006.678	SINVASTATINA 20MG	COM	CIMED	30.000	0,06	1.800,00
161	006.006.221	TRAMADOL 100MG/ML INJETAVEL	amp	HIPOLABOR	1.000	1,15	1.150,00
		<b>Total Detentora (até):</b>					<b>71.683,00</b>

**Detentora: PROREMEIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ/MF: 05.159.591/0001-68**

2	103.003.352	ACEBROFILINA 5MG/ML FRASCO 120ML	FR	GLOBO	500	5,04	2.520,00
40	006.006.253	BROMOPRIDA 5MG/ML INJETAVEL	amp	HIPOLABOR	2.000	1,26	2.520,00
66	006.006.097	DEXAMETASONA 2MG/ML	amp	FARMACE	1.000	0,48	480,00
130	006.007.952	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML FRASCO 10ML	FR	BELFAR	500	1,55	775,00
<b>Total Detentora (até):</b>							<b>6.295,00</b>

**Detentora: GHM HOSPITALAR LTDA - CNPJ/MF: 43.887.641/0001-12**

33	103.003.193	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI INJ	amp	TEUTO	1.000	4,98	4.980,00
45	006.010.266	CEFALEXINA 250MG/ML FRASCO 60ML	FR	NEO QUIMICA	1.000	5,98	5.980,00
69	006.010.268	DEXAMETASONA CREME 1MG/G BISNAGA 10GR BIS		UNIAO QUIMICA	2.000	0,61	1.220,00
85	006.010.538	DRAMIN INJETAVEL 1ML	amp	TAKEDA	1.000	3,27	3.270,00
87	006.010.716	ENOXAPARINA 20MG INJETAVEL SUBCUTANEA	amp	MYLAN	500	11,95	5.975,00
89	006.010.717	ENOXAPARINA 60MG INJETAVEL SUBCUTANEA	amp	BLAU	500	16,80	8.400,00
110	103.002.920	HIDROCORTISONA 100MG	amp	TEUTO	1.000	2,40	2.400,00
111	103.004.743	HIDROCORTISONA INJ 500MG	amp	TEUTO	10.000	0,68	6.800,00
142	006.006.193	OMEPRAZOL 20MG	com	BELFAR	100.000	0,04	4.000,00
<b>Total Detentora (até):</b>							<b>43.025,00</b>

**Detentora: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/MF: 05.847.630/0001-10**

8	103.004.326	ACIDO ASCORBICO INJ 100MG/ML 5ML	amp	HYPOFARMA	500	0,78	390,00
15	103.001.986	ALENDRONATO DE SODIO 70MG	com	CELLERA	1.000	0,20	200,00
16	006.006.321	ALOPURINOL 100MG	com	PRATI	20.000	0,14	2.800,00
19	103.006.239	AMBROXOL 30MG/5ML FRASCO 120ML	FR	FARMACE	500	2,90	1.450,00
21	103.004.711	AMINOFILINA 100MG	com	HIPOLABOR	5.000	0,05	250,00
52	103.001.547	CIMETIDINA 300MG/ML AMP 2ML	amp	HYPOFARMA	1.000	0,95	950,00
55	006.006.083	CIPROFLOXACINO 500MG	com	PRATI	20.000	0,17	3.400,00
68	006.006.098	DEXAMETASONA 4MG/ML	amp	FARMACE	2.000	0,98	1.960,00
74	006.006.104	DIAZEPAM 10MG INJETAVEL	amp	SANTISA	500	0,68	340,00
77	006.006.106	DICLOFENACO SODIO 75MG/ML	amp	FARMACE	500	0,78	390,00
79	103.006.485	DIPIRONA + ESCOPOLAMINA INJETAVEL 5ML	amp	HIPOLABOR	2.000	1,20	2.400,00
99	006.006.134	FLUOXETINA 20MG	com	PRATI	50.000	0,07	3.500,00
100	103.004.060	FUROSEMIDA 10MG/ML SOL INJ 2ML	amp	HYPOFARMA	1.000	0,78	780,00
109	006.010.719	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	com	MEDQUÍMICA	30.000	0,02	600,00
113	006.006.154	HIOSCINA SIMPLES INJETAVEL	amp	HYPOFARMA	500	0,88	440,00
128	006.006.182	METFORMINA 850MG	com	PRATI	10.000	0,12	1.200,00
141	006.006.191	NORFLOXACINO 400MG	com	PHARMASCIENCE	5.000	0,30	1.500,00
155	006.006.212	SERTRALINA 50 MG	com	PRATI	100.000	0,10	10.000,00
158	006.010.275	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL 20ML	FR	FARMACE	1.000	0,96	960,00
163	006.006.040	Vitamina K	amp	HYPOFARMA	500	1,40	700,00
<b>Total Detentora (até):</b>							<b>34.210,00</b>

**Detentora: DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA - CNPJ/MF: 20.227.692/0001-12**

27	006.010.715	AMOXICILINA 500MG	CAPS	UNICHEM	10.000	0,20	2.000,00
127	006.006.181	METFORMINA 500MG XR	com	PRATI	10.000	0,16	1.600,00
139	006.006.189	NISTATINA SUSPENSAO ORAL 100.000UI/ML	FR	PRATI	1.000	4,40	4.400,00
152	006.006.202	PROMETAZINA 25MG/ML INJETAVEL	amp	HIPOLABOR	500	2,07	1.035,00
<b>Total Detentora (até):</b>							<b>9.035,00</b>

**Detentora: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ/MF: 44.734.671/0022-86**

34	006.006.249	BIPERIDENO 2MG	com	CRISTÁLIA	15.000	0,24	3.600,00
96	103.006.672	FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML	FR	CRISTÁLIA	100	3,90	390,00
106	103.004.638	HALOPERIDOL 1MG	com	CRISTÁLIA	10.000	0,16	1.600,00
107	006.006.142	HALOPERIDOL 5MG	com	CRISTÁLIA	10.000	0,10	1.000,00
108	006.006.144	HALOPERIDOL, DECANOATO DE 50MG/ML INJETAVEL	amp	CRISTÁLIA	500	4,20	2.100,00
<b>Total Detentora (até):</b>							<b>8.690,00</b>

**Detentora: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/MF: 05.782.733/0001-49**

10	006.007.834	Ácido Valproico 250mg	com	ABBOTT	50.000	0,23	11.500,00
<b>Total Detentora (até):</b>							<b>11.500,00</b>

**Detentora: R.A.P APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/MF: 06.968.107/0001-04**

56	006.006.084	CLOMIPRAMINA 25MG	com	SANDOZ	20.000	0,79	15.800,00
64	103.001.145	DEXAMETASONA 0,1MG/ML FR 120ML	FR	FARMACE	500	2,46	1.230,00
65	006.006.100	DEXAMETASONA 0,5MG	com	ACHE	3.000	2,99	8.970,00
75	103.004.608	DICLOFENACO 50MG	com	GEOLAB	50.000	0,03	1.500,00
134	103.006.279	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10GR	BIS	PRATI	3.000	1,90	5.700,00
137	103.002.134	NIMESULIDANA 50MG/ML 15ML	FR	GEOLAB	500	1,45	725,00
140	006.006.190	NITROFURANTOINA 100MG	com	TEUTO	5.000	0,29	1.450,00
<b>Total Detentora (até):</b>							<b>35.375,00</b>

**Detentora: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS - CNPJ/MF: 12.418.191/0001-95**

97	006.006.129	FLUCONAZOL 150MG	com	FLUCONID	5.000	0,41	2.050,00
114	006.008.943	Ibuprofeno 100mg/ml gotas 20ml	FR	ALGY GOTAS	2.000	2,25	4.500,00
115	006.010.720	IBUPROFENO 300MG	com	ALGY	10.000	0,09	900,00
116	006.006.155	IBUPROFENO 600 MG	com	ALGY	10.000	0,14	1.400,00
143	006.010.273	OXIDO DE ZINCO + COLECALCIFEROL + RETINOL BIS	BIS	NATIGLÓS	2.000	2,15	4.300,00
149	103.006.242	PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML	FR	GENÉRICO	1.000	3,75	3.750,00
<b>Total Detentora (até):</b>							<b>16.900,00</b>

Detentora:		INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ/MF: 12.889.035/0001-02					
24	006.006.327	AMIODARONA 200MG	com	GEOLAB	50.000	0,34	17.000,00
26	103.006.187	AMOXICILINA 250MG/ML LIQUIDO 150ML	FR	CIMED	1.000	4,88	4.880,00
35	006.006.250	BISACODIL 5MG	com	CIMED	10.000	0,12	1.200,00
71	103.006.207	DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA XPE 120FR	com	CIMED	1.000	2,61	2.610,00
76	103.001.374	DICLOFENACO DIETILAMONICO GEL 60GR	BIS	CIMED	1.000	2,94	2.940,00
90	006.010.718	ENOXAPARINA 80MG INJETAVEL SUBCUTANEA	amp	BLAU	500	23,97	11.985,00
91	006.006.121	ESPIRONOLACTONA 100MG	com	HIPOLABOR	10.000	0,56	5.600,00
103	103.001.550	GINKGOBILOBA 80MG	com	CIMED	30.000	0,24	7.200,00
105	006.010.540	GLICOSE 50% 10ML	amp	SAMTEC	600	0,46	276,00
118	006.008.944	Isossorbida monon 20mg	com	ZYDUS	50.000	0,13	6.500,00
121	103.004.649	LORATADINA 10MG	com	CIMED	10.000	0,06	600,00
122	006.005.022	Loratadina xpe	FR	CIMED	1.000	2,69	2.690,00
131	103.001.821	METOCLOPRAMIDA INJ 2ML	amp	FARMACE	500	0,59	295,00
133	006.010.539	MORFINA 10MG/ML 1ML	amp	HIPOLABOR	500	1,64	820,00
136	006.006.186	NIMESULIDA 100MG	com	CIMED	50.000	0,06	3.000,00
159	006.006.218	SULFATO FERROSO 40MG	com	LAPON	30.000	0,03	900,00
<b>Total Detentora (até):</b>		<b>68.496,00</b>					

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 22 de maio de 2024.**

**ALCEMIR CASSIO GREGGIO**

*- Prefeito -*



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS**, Estado de São Paulo, Senhor **ALCEMIR CASSIO GREGGIO**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante dos elementos de instrução dos autos, **ADJUDICA** e **HOMOLOGA** a **CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024**, encartado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024**, que tem como objeto a **readequação e ampliação da Estação Elevatória de Esgoto (EEE) do Município de Urupês**, em prol da empresa **O. GOMES CONSTRUTORA**, CNPJ nº 11.690.808/0001-64, com sede na Avenida Aparecida Antonieta Ferro Vedoatto, nº 241, Jardim São Pedro, em Promissão, Estado de São Paulo, CEP nº 16370-000, pelo valor global de **R\$ 699.994,82 (seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos)** nos termos e condições da proposta apresentada, a qual considero vantajosa para o erário municipal, lavrando-se o respectivo contrato com as cláusulas de estilo.

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 22 de maio de 2024.**

**ALCEMIR CASSIO GREGGIO**  
**Prefeito**

**Extrato****EXTRATO****RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 03 AO TERMO DE CONTRATO Nº 35/2021**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS

CNPJ Nº: 45.159.381/0001-94

CONTRATADA: BRUNA SANTORO MILANI 39778167800

CNPJ/MF nº 28.269.431/0001-77

OBJETO: Prorrogação contratual, pelo período de 12 (doze) meses.

PERÍODO PRORROGADO: 01/06/2024 a 31/05/2025.

VALOR GLOBAL: R\$ 26.340,00 (vinte e seis mil e trezentos e quarenta reais), sendo o valor mensal de R\$ 2.195,00 (dois mil, cento e noventa e cinco reais).

DOTAÇÃO: 02. PODER EXECUTIVO - 02.03. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 02.03.01. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.0004.2012.0000. MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 3.3.90.39.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - RECURSO FEDERAL - SCFV

DATA DA ASSINATURA: 16/05/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei de Licitações 8.666/93.

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 16 de maio de 2024.**

**ALCEMIR CASSIO GREGGIO**  
**- Prefeito -**

# UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

## **Prefeitura Municipal de Urupês**

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h  
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro  
(17) 3552-1144

## **Tesouraria**

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h  
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro  
(17) 3552-1144 - Ramal 212

## **Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto**

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h  
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro  
(17) 3552-1144 - Ramal 215

## **Ganha Tempo**

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h  
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro  
(17) 3552-1282

## **Casa da Agricultura**

Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h  
Rua José Bonifácio, 934 - Centro  
(17) 3552-1372

## **CRAS**

Seg a sex, das 8h às 16h  
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro  
(17) 3552-1779

## **CREAS**

Seg a sex, das 8h às 16h  
Rua José Bonifácio, 984 - Centro  
(17) 3552-2138

## **Conselho Tutelar**

Seg a sex, das 8h às 17h  
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro  
(17) 3552-2322  
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

# SAÚDE

## **ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)**

Seg a sex, das 7h às 20h  
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro  
(17) 3552-1324  
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

## **ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)**

Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h  
quinta-feira das 7h às 20h  
Rua Raymundo Bueno de Moraes, 275 - Manoel Carreira  
(17) 3552-3012  
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

## **ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)**

Seg a sex, das 7h às 17h  
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista  
(17) 3552-2344  
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

## **ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)**

Seg a sex, das 7h às 17h  
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo  
(17) 3552-3016  
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

## **ESF Francisco Gomes da Silva (São João)**

Seg a sex, das 7h às 17h  
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu  
(17) 3553-1176  
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

## **Academia da Saúde**

Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h  
quarta-feira das 7h às 18h  
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3  
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

## **Farmácia Municipal (ESF Centro)**

Seg a sex, das 7h às 20h  
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro  
(17) 3552-1324

## **Pronto Socorro Municipal**

Funcionamento 24h  
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro  
(17) 3552-1339



# PREFEITURA DE URUPÊS



# VERSÃO PARA IMPRESSÃO



Código Verificador: 9bd9-6428-78e0-da25

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 642, ano IV, veiculado em 23 de maio de 2024.



O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ 45159381000194) em 23/05/2024 às 08:18:49 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC CERTIFICA MINAS v5, do tipo A3.

**Para conferir o original, acesse:**

<https://www.dioe.com.br/verificador/9bd9-6428-78e0-da25>